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Umsögn BSRB um frumvarp til laga um jafna stöðu og jafnan rétt 
kvenna og karla, 272. mál, heildarlög.

Jafhréttisnefhd BSRB hefur tekið ofangreint frumvarp til umsagnar og hefur 

eftirfarandi athugasemdir fram að færa:

Samkvæmt 3. gr. frumvarpsins skipar félagsmálaráðherra framkvæmdastjóra 

Skrifstofu jafhréttismála og annast skrifstofan verkefrii í umboði félagsmálaráðherra. í 

umsögn BSRB um frumvarp til jafhréttislaga, 498. mál, dags. 21. febrúar 1999, telur 

BSRB það réttara að auka sjálfstæði Skrifstofu jafiiréttismála gagnvart 

félagsmálaráðherra þar sem framgangur jafhréttismála getur stangast á við pólitískan 

vilja ráðherrans og leggur BSRB áfram áherslu á það í þessari umsögn.

Ef það yrði hins vegar vilji Alþingis að gera Skrifstofii jafhréttismála að stofhun sem 

heyri undir félagsmálaráðherra og setja á fót Jafiiréttisráð sem vinni að jafiirétti á 

vinnumarkaði, þarf að skilgreina hlutverk þess betur. Það þarf að kveða á um hvar 

það skal vistað, hvemig það skal starfa og fá því sérgreint fjármagn svo það geti farið 

í aðgerðir eins og t.d. launakönnun, sbr. þá sem unnin var fyrir nokkrum árum. Þá 

þarf líka að tryggja aðkomu hins nýja Jafhréttisráðs að gerð þingsályktunar um áætlun 

í jafhréttismáhim, sbr 9. gr. Verði þetta gert getur Jafhréttisráð orðið sú 

grasrótarhreyfmg sem í reynd mótar stefiiu í jafhréttismálum, sérstaklega á 
vinnumarkaði.
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í 4. gr. frumvarpsins er kveðið á um kærunefhd jafnréttismála. Þar er lagt til að 

kærunefhdin verði áfram sjálfstæð stjómsýslunefhd sem gefi álit um ágreiningseíhi 

málsaðila og að álit hennar verði ekki kæranleg til æðra stjómvalds.

BSRB telur nauðsynlegt að kærunefhd jafhréttismála fái úrskurðarvald í 

ágreiningsefhum málsaðila.

BSRB telur jákvætt það sem lagt er til í 2. mgr. 13. gr. frumvarpsins um 

jafhréttisáætlanir stofhana eða fyrirtækja með fleiri en 25 manns og einnig það sem 

kemur fram í 11. gr. um jafhréttisíulltrúa í hvert ráðuneyti. í framsögu 

félagsmálaráðherra, þegar hann fylgdi frumvarpinu úr hlaði, gætti þess misskilnings 

(eins og á fleiri stöðum í frumvarpinu) að slíkt leiði ekki kostnaðarauka.

BSRB fagnar því sem kemur fram í 17. gr. frumvarpsins þar sem hugtakið 

kynferðisleg áreitni er skilgreint, jafhffamt sem skilgreindar eru ákveðnar skyldur 

atvinnurekanda og skólastjómenda til að koma í veg fyrir hana, svo og hvemig staðið 

skuli að meðferð máls komi slíkt upp á vinnustöðum eða í skóla.

Að lokum tekur BSRB heilshugar undir 16. gr. þar sem kveðið er á um samræmingu 

ijölskyldu- og atvinnulífs.

Þófveig Þormóðsdóttiiý 
formaður jafiiréttisnefiidar BSRB
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